

Situation des recettes à la date du 28-11-2025 Compl6 au 08-12-2025 (en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Novembre 2024	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Novembre 2025	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 30 Novembre 2025	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	141 384	203 490	144%	168 362	151 004	1 896	152 900	91%	15 462	1 040 923	1 246 006	1 193 823	96%	1 387 000	86%	-193 177
(dont TVA)	0	23 527	#DIV/0!	0	24 634	742	26 203	#DIV/0!	-26 203	206 366	0	232 569	#DIV/0!	0	#DIV/0!	232 569
dont ITS public	0	4 040	#DIV/0!	0	4 374	0	4 374	#DIV/0!	-4 374	39 144	0	43 518	#DIV/0!	0	#DIV/0!	43 518
DGE	124 283	191 081	154%	148 307	134 777	1 155	135 932	92%	12 375	860 642	1 046 536	996 574	95%	1 165 080	86%	-168 506
Impôts Directs	76 477	112 940	148%	83 298	82 947	404	83 351	100%	-53	475 998	646 019	559 349	87%	717 821	78%	-158 472
Impôts Indirects	45 882	77 803	170%	58 173	49 654	685	50 339	87%	7 834	358 796	386 459	409 135	106%	431 655	95%	-22 520
(dont TVA)		21 778	#DIV/0!		22 704	682	23 386	#DIV/0!	-23 386	175 278	0	198 664	#DIV/0!		#DIV/0!	198 664
Enreg. Et Timbre	1 924	338	18%	6 836	2 176	66	2 242	33%	4 594	25 848	14 058	28 090	200%	15 604	180%	12 486
DID	13 953	10 464	75%	15 808	13 388	678	14 066	89%	1 742	150 829	165 553	164 895	100%	184 194	90%	-19 299
Impôts Directs	8 098	7 708	95%	9 155	9 170	545	9 715	106%	-560	105 332	102 357	115 047	112%	113 734	101%	1 313
dont ITS public		3 651	#DIV/0!		4 030	0	4 030	#DIV/0!	-4 030	34 535	0	38 565	#DIV/0!		#DIV/0!	38 565
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		#DIV/0!	0
Impôts Indirects	4 317	1 996	46%	4 905	2 666	78	2 744	56%	2 161	30 627	44 942	33 371	74%	50 199	66%	-16 828
(dont TVA)		1 240	#DIV/0!		1 679	54	1 733	#DIV/0!	-1 733	26 489	0	28 222	#DIV/0!		#DIV/0!	28 222
Enreg. Et Timbre	1 538	760	49%	1 748	1 552	55	1 607	92%	141	14 870	18 254	16 477	90%	20 261	81%	-3 784
DONT																
CIME - RG	5 644	6 216	110%	6 873	6 682	41	6 723	98%	150	66 182	71 983	72 905	101%	80 095	91%	-7 190
CIME - RD	1 011	396	39%	1 034	790	37	827	80%	207	7 767	10 822	8 594	79%	12 041	71%	-3 447
TOTAL CIME	6 655	6 612	99%	7 907	7 472	78	7 550	95%	357	73 949	82 805	81 499	98%	92 136	88%	-10 637
Total des Régions	3 148	1 945	62%	4 247	2 839	63	2 902	68%	1 345	29 452	33 917	32 354	95%	37 726	86%	-5 372
Impôts Directs	1 718	1 128	66%	2 303	1 533	31	1 564	68%	739	18 217	20 380	19 781	97%	22 646	87%	-2 865
dont ITS public		389	#DIV/0!		344	0	344	#DIV/0!	-344	4 609	0	4 953	#DIV/0!		#DIV/0!	4 953
Impôts Indirects	883	225	25%	1 117	708	14	722	65%	395	5 312	7 759	6 034	78%	8 666	70%	-2 632
(dont TVA)		113	#DIV/0!		251	6	257	#DIV/0!	-257	4 599	0	4 856	#DIV/0!		#DIV/0!	4 856
Enreg. Et Timbre	547	592	108%	827	598	18	616	74%	211	5 923	5 778	6 539	113%	6 414	102%	125

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.
Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: